به طور خلاصه می‌توان گفت: وجود عالمان شیعه و فضای بحث و گفتگو و عدم وجود غرض‌ورزی و پیش‌زمینه‌های تعصب‌گونه مسیحیان، سبب شده است اغلب یا همگی ستایشگران مسیحی حضرت علیه السلام برخاسته از لبنان باشند.

در میان ستایشگران حضرت علیه السلام، بجاست از انطاکی یاد کنیم. پیش از بررسی توصیف علم امام علی علیه السلام در شعر انطاکی، نخست نگاهی گذرا به زندگی وی می‌افکنیم.

عبدالمسیح فتح‌الله انطاکی (۱۲۹۱-۱۳۴۱ق/۱۸۷۴-۱۹۲۳م)

این شاعر یونانی‌تبار در حلب به دنیا آمد و در این شهر پرورش یافت؛ با مسلمانان انس و الفت گرفت و سپس راهی مصر شد و آن جا اقامت کرد. او از شاگردان عبدالرحمن کواکبی و نخستین کسی است که از گرایش‌های ملی‌گرایانه و تشکیل دولت عربی یکپارچه و مستقل از ترکان و قدرت‌های شرق و غرب سخن گفت.